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Wielkanoc to czas otuchy i nadziei,
a także odradzania się wiary w siłę 

Chrystusa i drugiego człowieka.

Jubileusz 150-lecia Szkoły Podstawowej 
im. Jana Kochanowskiego w Trzebiegoszczu

Mieszkańcom i Przyjaciołom Gminy Lipno
życzymy, aby tegoroczne Święta Wielkiej Nocy 

przyniosły radość, nadzieję na lepsze jutro 
oraz wzajemną życzliwość.

W tym wyjątkowo trudnym dla nas Wszystkich czasie
szczególnie życzmy sobie dużo zdrowia i cierpliwości.
Niech wielka radość ze Zmartwychwstania Pańskiego 

przyniesie siłę w pokonywaniu ciężkich chwil
i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

       Wójt Gminy Lipno 	 Przewodniczący Rady 
Andrzej Piotr Szychulski	 Gminy Lipno
		   		  Andrzej Chojnicki 
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Drodzy Mieszkańcy Gminy Lipno, Szanowni Państwo!
	 Za nami połowa 2021 roku. Mimo wszelkich 
przeciwności i trudnych momentów myśl o całkowitym 
powrocie do upragnionej i długo wyczekiwanej „normal-
ności” staje się coraz bliższa i jak najbardziej realna. Od 
połowy czerwca wprowadzone zostały łagodniejsze formy 
obostrzeń. Coraz większa liczba osób zaszczepionych oraz 
odpowiedzialne zachowanie obywateli sprawia, że spada 
liczba chorych na Covid19. Aby jak najszybciej powrócić 
do codzienności sprzed pandemii Gmina Lipno wraz ze 
Szpitalem Lipno sp. z o.o. zorganizowała wspólną akcję 
promocyjną w zakresie szczepień przeciwko Covid19. 
Wyjazdowy zespół szczepienny zaszczepił każdego, 
kto zgłosił się 9 lipca do Ośrodka Kultury Gminy Lipno 
w Wichowie i 20 lipca do Zespołu Szkół w Karnkowie. 
Ponadto na miejscu działał również mobilny punkt spiso-
wy. Każdy, kto tego dnia zgłosił się na szczepienie mógł 
wziąć udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludno-
ści i Mieszkań.  
	 Miesiąc maj jest czasem obfitującym w wiele waż-
nych i pięknych rocznic. Jedną z nich jest upamiętnienie 
pierwszej i najważniejszej konstytucji. To już drugi rok, 
kiedy to ważne, patriotyczne święto obchodziliśmy sym-
bolicznie. I chociaż w tle pandemii, to jednak tegoroczna, 
230. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja jest wyjąt-
kowa. Pod koniec ubiegłego roku Sejm RP uchwalił, że 
rok 2021 będzie Rokiem Konstytucji 3 Maja. Uchwalona 
jako pierwsza w Europie i druga na świecie Ustawa Rzą-
dowa kształtowała ustrój Rzeczypospolitej zaledwie przez 
kilkanaście miesięcy. Po jej upadku stała się niedoścignio-
nym wzorem i symbolem marzeń o niezawisłości państwa 
i wolności jego obywateli. Stanowiła dowód „głębokiego 
patriotyzmu oraz zrozumienia spraw obywatelskich i spo-
łecznych”. 
	 Drodzy Czytelnicy! Oddajemy w Państwa ręce 
drugi w tym roku numer naszego Kwartalnika. Żywię na-
dzieję, że ów biuletyn na stałe zagościł w Państwa domach 
i jest ważną formą kontaktu informującą o bieżącej dzia-
łalności gminy Lipno. W tym wydaniu odnajdziecie Pań-
stwo wiele aktualnych informacji z różnych dziecin naszej 
lokalnej społeczności, a także działania podejmowane 
w ostatnich miesiącach, do których m.in. należą: sprawozda-
nie z prac dwóch inwestycji współfinansowanych ze środków 
Unii Europejskiej, relacja z uroczystej sesji absolutoryjnej, 
a także relacja z uroczystości Jubileuszu 150-lecia ist-
nienia Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego 
w Trzebiegoszczu.
	 Niedawno obchodziliśmy Międzynarodowy 
Dzień Strażaka, Dzień Samorządowca, a także Ogólno-
polski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. Niestety, trwający 
stan epidemiczny w Polsce nie pozwolił na uroczyste spo-
tkania i wspólne świętowanie. Sądzę, że większość z nas 
jest pełna wiary i nadziei w dobre zakończenie tych, jakże 
trudnych, kilkunastu miesięcy. To już tak zwana „ostatnia 
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prosta”, a świadoma, obywatelska postawa pozwoli bardzo 
pozytywnie myśleć i patrzeć w nadchodzącą przyszłość. 
	 Korzystając z tej formy kontaktu z Państwem 
chciałbym złożyć Strażakom Państwowej Straży Pożar-
nej, Drogim Druhnom i Druhom OSP z terenu gminy Lip-
no serdeczne gratulacje, podziękowania i najlepsze życze-
nia. Przede wszystkim niech św. Florian zawsze ma Was 
w swej opiece. Żeby tyle razy, ile razy wóz ratowniczo-
-gaśniczy wyjedzie do akcji, żeby zawsze wracał w kom-
plecie, z całą załogą. Wasza oddana służba budzi wielki 
szacunek, ale też wymaga szczególnych cech charakteru, 
hartu ducha, sprawności fizycznej i znakomitych umie-
jętności zawodowych. W życiu codziennym często poja-
wia się stwierdzenie, że bycie strażakiem to nie zawód, to 
służba i powołanie. Tym bardziej, że w wielu rodzinach 
– i strażaków ochotników, i strażaków zawodowych, funk-
cjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej – jest to tradycja 
przechodząca z ojca na syna, wszyscy doskonale o tym 
wiemy. Jeszcze raz ogromnie za to dziękuję. 
	 Zaledwie cztery dni po Międzynarodowym Dniu 
Strażaka obchodziliśmy Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 
– święto ludzi, którzy każdego dnia pełnią misję upo-
wszechniania czytelnictwa i kultury słowa. To dzięki Wam 
mieszkańcy naszej gminy mogą odkrywać świat literacki 
w najróżniejszych odsłonach i gatunkach. Z tej okazji 
życzę ogromnej satysfakcji z wykonywanej pracy, nie-
ustającej pasji przeradzającej się w pełne zaangażowania 
działania oraz energii i pomysłów na wiele kolejnych, 
twórczych lat. Z kolei wszystkim osobom, które współ-
tworzą samorząd, które pracowały i pracują dla dobra lo-
kalnej społeczności; radnym, sołtysom, radom sołeckim, 
pracownikom samorządowym i emerytom, pragnę złożyć 
najserdeczniejsze życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślno-
ści. Przyjmijcie Państwo gratulacje i   podziękowania za 
wspólną troskę na rzecz rozwoju samorządności lokalnej 
oraz kształtowania przynależności do naszej małej Oj-
czyzny. Tym samym odsyłam Państwa do lektury nowej 
rubryki pt. „Portrety zasłużonych”, która po raz drugi uka-
zała się w naszym Kwartalniku. W aktualnym numerze 
odnajdą Państwo opis działalności Andrzeja Chojnickiego 
Przewodniczącego Rady Gminy Lipno na rzecz lokalnej 
wspólnoty i samorządu. 
	 Zachęcam do regularnych odwiedzin strony 
www.uglipno.pl, gdzie znajdziecie Państwo wiele cieka-
wych i wartościowych informacji z wydarzeń w naszej 
gminie. Życząc miłej lektury, pozostaję z wyrazami sza-
cunku. 
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Wotum zaufania i absolutorium 
za wykonanie budżetu dla Wójta

	 Podczas XXV Sesji Rady Gminy Lipno, która od-
była się w dniu 29 czerwca br., radni udzielili Wójtowi 
Andrzejowi Szychulskiemu wotum zaufania i absoluto-
rium za wykonanie ubiegłorocznego budżetu. Po raz trze-
ci, zgodnie z wprowadzoną w 2018 r. nowelizacją usta-
wy o samorządzie gminnym, mającą na celu zwiększenie 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania organów publicznych, Wójt przedstawił 
Radzie Gminy Raport o stanie gminy, tym razem za 2020 
rok. Dokument ten zawiera opis sytuacji gminy pod wzglę-
dem gospodarki, środowiska, przestrzeni publicznej, spo-
łeczeństwa oraz zarządzania gminą. Wójt omawiając ra-
port podkreślił, że wszyscy Radni odnajdą w tym raporcie 
rezultaty swojej własnej pracy, których cele strategiczne 
wspólnie wyznaczyli. Radni podczas debaty pozytywnie 
odnieśli się do treści zawartych w raporcie. Wiceprzewod-
niczący Rady Gminy Lipno Janusz Lorenc podkreślił, że 
działania realizowane przez Wójta Gminy Lipno przyczy-
niają się do rozwoju Gminy i polepszają jakość życia jej 
mieszkańców, dlatego zasadne jest udzielenie Wójtowi 
wotum zaufania. Kolejnym punktem porządku obrad, a za-
razem najważniejszym, było udzielenie Wójtowi absolu-
torium. Jest to jeden z najistotniejszych ustawowych środ-
ków kontroli Rady Gminy nad działalnością Wójta. Po 
zakończeniu roku budżetowego Rada Gminy ocenia pracę 
organu wykonawczego – Wójta, w zakresie działalności 
finansowej Gminy. Wójt podczas sesji przedstawił Radzie 
sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2020. Po przed-
stawieniu sprawozdania, wysłuchaniu opinii Komisji Re-
wizyjnej Rady Gminy, którą przedstawił jej Przewodniczą-
cy Józef Górnicki oraz informacji o opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej radni udzielili absolutorium Wójtowi. Na-
leży nadmienić, że radni obecni na sesji jednogłośnie przy-
jęli obie uchwały, zarówno w sprawie wotum zaufania, jak 
i absolutorium. Następnie Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Lipno, wraz z radnymi Anną Rozpędowską i Mał-
gorzatą Jabłońską, w imieniu całej Rady, wręczyli Wójto-
wi Andrzejowi Szychulskiemu kwiaty jako podziękowanie 
za wykonaną pracę. Wójt podziękował wszystkim radnym 
za współpracę podczas realizacji budżetu, sołtysom oraz 
pracownikom gminnych jednostek organizacyjnych. 

Gmina wprowadzi nowoczesny sys-
tem zarządzania siecią wodociągową
	 Gmina Lipno przygotowuje się do realizacji pro-
jektu mającego na celu wdrożenie nowoczesnego systemu 
zarządzania gminną siecią wodociągową Jastrzębie. Zada-
niem systemu jest monitorowanie pracy sieci wodociągo-
wej i lokalizowanie wszelkich nieprawidłowości w prze-
pływie wody. Szczególnie istotne są ukryte wycieki wody, 
które stanowią najtrudniejszy do wykrycia typ awarii oraz 
niekontrolowane pobory. Umożliwia szybszą reakcję na 
nieprawidłowości i zdecydowanie skraca czas wykrywa-
nia i usuwania problemu.

	 Projekt składa się z kilku etapów, do których zali-
czają się między innymi:
• Wdrożenie systemu informacji przestrzennej (GIS)
• Stworzenie modelu komputerowego sieci wodociągowej
• Budowa punktów monitoringu natężenia przepływu oraz 
ciśnienia 
• Budowa komór redukcji ciśnienia
• Przeprowadzenie testów hydrantowych
• Wyszukiwanie wycieków
• Wykrywanie kradzieży wody oraz nielegalnych podłą-
czeń.
	 Budowa punktów pomiarowych umożliwi podział 
sieci wodociągowej na strefy kontroli przepływu (DMA) 
oraz ciśnienia (PMA). Dane z systemu monitoringu sieci 
wodociągowej transmitowane będą do oprogramowania 
umożliwiającego ich gromadzenie, wizualizację oraz au-
tomatyczną analizę wielu parametrów.  Umożliwia to bi-
lansowanie wody, które polega na porównaniu ilości wody 
napływającej i wypływającej z uwzględnieniem sprzedaży 
wody w danej strefie. Dodatkowo system monitoruje tzw. 
nocne przepływy wody.

Spodziewanymi korzyściami z realizacji projektu będą:
• Minimalizacja strat wody 
• Szybsze wykrywanie i lokalizacja awarii – co przełoży 
się na zmniejszenie przerw w dostawach wody
• Optymalizacja ciśnienia w sieci wodociągowej 
• Eliminacja kradzieży wody z hydrantów oraz nielegaln 
ych przyłączy
• Ułatwienie zarządzania siecią wodociągową poprzez 
wdrożenie narzędzi takich jak system GIS (System In-
formacji Przestrzennej) oraz model sieci wodociągowej 
(możliwość symulacji pracy sieci w aplikacji komputero-
wej).
	 Podsumowując, zastosowanie systemu pozwo-
li zwiększyć kontrolę nad siecią wodociągową. Jest to 
z pewnością przełomowe rozwiązanie w branży wodocią-
gowo-kanalizacyjnej. Dzięki jego działaniu zarządzanie 
siecią jest efektywne, ekonomiczne i ekologiczne.
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	 Wójt Gminy Lipno, działając na podstawie usta-
wy o samorządzie gminnym w dniu 30 kwietnia 2020 r 
wydał Zarządzenie Porządkowe nr 99/2020 zakazujące 
podlewania ogrodów przydomowych, działkowych, te-
renów zielonych oraz napełniania basenów na terenie 
gminy Lipno. Następnie Rada Gminy Lipno uchwałą Nr 
XV/87/2020 z dnia 05.05.2020r. zatwierdziła  zarządzenie 
Wójta Gminy Lipno dotyczące przepisów porządkowych.
	 Aktualnie trwający ponadnormatywny rozbiór 
wody parokrotnie przekracza obowiązujące normy zu-
życia wody określone w rozporządzeniu Ministra Infra-
struktury w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia 
wody. Utrzymanie takiego stanu uniemożliwia zachowa-
nie wymaganej jakości wody, ciągłości dostaw oraz za-
graża właściwemu gospodarowaniu zasobami eksploata-
cyjnymi wody. W celu zachowania ustalonych zasobów 
eksploatacyjnych (dobowych norm eksploatacji złoża) 
i równowagi między poborem a zasilaniem z ujęć wód 
podziemnych sieci wodociągowej, ochrony infrastruktu-
ry wodociągowej oraz dla zapewnienia ciągłości zaopa-
trzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi 
z uwzględnieniem złej sytuacji hydrologicznej wprowa-
dza się zakaz podlewania wodą z gminnej sieci wo-
dociągowej ogródków przydomowych, działkowych, 
trawników oraz upraw rolnych w godzinach od 6:00 
do 22:00. Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 20 maja 1971r. - 
Kodeks wykroczeń - Kto narusza zakaz, o którym mowa 
powyżej, podlega karze grzywny albo karze nagany. 
Jednocześnie informujemy, iż obowiązuje całkowity za-
kaz pobierania wody z gminnych hydrantów. Zgodnie 
z prawem (Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków) grzywna przewi-
dziana za nielegalny pobór wody wynosi 5.000zł. Niele-
galny pobór z hydrantu jest kradzieżą wody. Wykorzy-
stanie hydrantów przez osoby trzecie może być podstawą 
do wszczęcia postępowania karnego. Apelujemy aby nie 
pozostawać obojętnym na zauważone przypadki kradzie-
ży wody z hydrantu, prosimy o niezwłoczne informację 
o takich zdarzeniach na numer (54) 288-62-19. Tylko 
eliminując proceder kradzieży z  hydrantów, możemy za-
pewnić niezawodność i komfort dostaw wody dla wszyst-
kich Mieszkańców.
	 Woda, to wspólne dobro, dostępne dla Wszyst-
kich, o które powinnyśmy dbać Wszyscy. Dlatego tak 
ważne jest, aby dbać o nią wspólnie a współpraca na tym 
obszarze była spójna i zgrana. Wody nie można niczym 
zastąpić. Woda – Wspólne dobro, wspólny problem. 

UWAGA!!!
	 Od dnia 11 maja 2021 r. Dzienny Dom „Senior+” 
w Krzyżówkach rozpoczął stacjonarną działalność. Od po-
niedziałku do piątku w godz. od 7:30 do 15:30 seniorzy 
z Gminy Lipno mogą w sposób aktywny, twórczy i roz-
wojowy spędzać swój czas wolny. Codziennie odbywają 
się zajęcia z animatorem. Są to zajęcia plastyczne, mu-
zyczne, teatralne, a także terapia zajęciowa, w tym biblio-
terapia, arteterapia, silwoterapia. Seniorzy są pod opieką 
pielęgniarki, mają możliwość skorzystania z rehabilitacji. 
Mają do dyspozycji bogato wyposażoną salę rehabilitacyj-
ną, sale zajęciowe, kącik czytelniczy i biblioteczny. Ko-
rzystają z dwóch posiłków dziennie, tj. śniadania i obia-
du. Między zajęciami mają możliwość wyjścia na spacer, 
przebywania na łonie natury. W planach jest organizacja 
wyjazdów, wycieczek, wyjść do kina czy teatru, a także 
warsztaty rękodzielnicze, na których podopieczni będą 
mogli samodzielnie wykonać mydełka czy świece żelowe.  
Przewidziane jest także ognisko integracyjne z seniorami 
z Dziennego Domu z   sąsiadującej Gminy Bobrowniki. 
Wszelkie działania podejmowane przez Dzienny Dom 
mają na celu aktywizację seniorów, zapewnienie im po-
czucia bezpieczeństwa, domowej, rodzinnej atmosfery, 
miejsca, do którego chce się wracać, w którym każdy se-
nior czuje się swobodnie, a otaczające go osoby służą mu 
pomocą, wsparciem i dobrym sercem.
	 W ramach działającego przy Dziennym Domu 
Centrum Usług Środowiskowych dostępne są porady psy-
chologiczne oraz prawnicze, jak również pomoc w kon-
taktach z urzędami i ośrodkami zdrowia.

Dzienny Dom „Senior+” 
w Krzyżówkach już działa!
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	 Do gminy wystąpił pismem Prezes Zarządu Szpi-
tala w Lipnie z propozycją organizacji wspólnej akcji 
promocyjnej w zakresie szczepień przeciwko COVID 19. 
Szpital zadeklarował możliwość wyjazdu zespołu szcze-
piennego w dowolne wyznaczone miejsce na terenie gmi-
ny. Pierwsze  przeprowadzenie akcji szczepień w mobil-
nym punkcie szczepień zaplanowaliśmy na bazie Ośrodka 
Kultury w Wichowie na dzień 9 lipca. Jeżeli działanie 
będzie cieszyło się dużym zainteresowaniem zorganizu-
jemy kolejne mobilne punkty szczepień. O terminach ich 
uruchomienia będziemy informowali mieszkańców za po-
średnictwem naszej strony internetowej oraz okólników.   

Szczepienia w gminie Lipno na dzień 28.06.2021.
Liczba zaszczepionych min. 1 dawką - 3 915. 
Procent zaszczepionych min. 1 dawką 33,0%.
Liczba mieszkańców w pełni zaszczepionych - 2 800. 
Procent mieszkańców w pełni zaszczepionych 23,6%.

Szczepienia przeciwko COVID 19

Przedział wiekowy Liczba zaszczepionych min. 1 dawką

12-19 124

20-39 863

40-59 1444

60-69 792

70+ 692

Każdy, kto się zaszczepi otrzyma drobny upominek

	 Ponadto każdy, kto tego dnia zgłosi się na szcze-
pienie będzie mógł wziąć udział Narodowym Spisie Po-
wszechnym Ludności i Mieszkań. Na miejscu będzie dzia-
łał mobilny punkt spisowy.

Trwają prace na dwóch inwestycjach 
współfinasowanych ze środków unijnych

	 Pierwsza z nich jest realizowana w ramach pro-
jektu pn. Rewitalizacja Parku w Radomicach poprzez 
budowę zadaszonej sceny oraz amfiteatru. Budowa sce-
ny z zadaszeniem oraz amfiteatru pozwoli stworzyć cie-
kawą ofertę   niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej, 
kulturalnej i spędzania wolnego czasu dla mieszkańców 
oraz odwiedzjących gminę turystów. Ponadto miejsce 
to wiąże ze sobą rozwój dziedzictwa lokalnego. Scena 
z amfiteatrem umożliwi organizację imprez masowych dla 
społeczeństwa lokalnego oraz przyjezdnych. Inwestycja 
współfinasowana jest ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Kwota dofinasowania wynosi 177 
945,00 zł.
	 Druga inwestycja jest realizowana w miejscowo-
ści Ostrowite. Przedmiotem planowanego przedsięwzięcia 
jest modernizacja Świetlicy Wiejskiej w Ostrowitem wraz 
z przebudową drogi gminnej. Modernizacja budynku uży-
teczności publicznej pozwoli na stworzenie miejsca akty-
wizacji społeczno – gospodarczej mieszkańców do pro-
wadzenia zaplanowanych projektów społecznych. Zakres 
robót obejmuje przebudowę drogi poprzez wykonanie 
nawierzchni jezdni i zjazdów oraz miejsc postojowych. 
Natomiast w zakresie modernizacji budynku m.in.: mon-
taż sufitu podwieszanego, wyminę instalacji elektrycznej, 
c.o., pokrycia dachowego, drzwi oraz pieca. Projekt jest 
współfinasowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju regionalnego w kwocie 
672 421,87 zł. Realizowany jest w ramach Programu Ope-
racyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014 – 2020 
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	 Wzorem poprzedniej edycji programu, Gmi-
na Lipno planuje wystąpić z wnioskiem do Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, celem zgłoszenia swojego udziału w pro-
gramie priorytetowym „Usuwanie folii rolniczych i in-
nych odpadów pochodzących z działalności rolniczej”.
	 Wójt Gminy informuje, iż celem złożenia wnio-
sku o dofinansowanie przedmiotowego przedsięwzięcia, 
na terenie gminy Lipno zostanie przeprowadzona inwen-
taryzacja ilości odpadów pochodzących z działalności 
rolniczej, tj.: folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach i Big-Bag. W przypadku 
dużego zainteresowania programem Gmina złoży wniosek 
o dofinansowanie do NFOŚiGW, a po otrzymaniu dofinan-
sowania w zależności od wielkości zamówienia zostanie 
skierowane zapytanie ofertowe lub ogłoszony zostanie 
przetarg. W związku z powyższym, zainteresowani miesz-
kańcy prowadzący gospodarstwo rolne na terenie Gminy 
Lipno, zamierzający skorzystać z pomocy zobowiązani 
są złożyć stosowny formularz w Urzędzie Gminy Lipno, 
ul. Mickiewicza 29, 87-600 Lipno, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 1 sierpnia 2021 r. Wzór wniosku do po-
brania na stronie https://uglipno.pl.

Usuwanie foli rolniczych

Centralna Ewidencja Emisyjności Budyn-
ków – nowy obowiązek dla właścicieli 

lub zarządców budynków  

	 Od 1 lipca 2021r. każdy obywatel lub zarządca 
budynku będzie zobowiązany złożyć deklarację do Cen-
tralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Dla budynków, 
które już istnieją właściciel lub zarządca będzie miał 12 
miesięcy, a dla nowopowstałych budynków termin ten bę-
dzie wynosił 14 dni. Deklaracje do CEEB będzie można 
złożyć w formie elektronicznej, czyli przez internet (za-
chęcamy wszystkich do korzystania z elektronicznego 
sposobu składania deklaracji) lub w formie papierowej – 
wypełniony dokument można będzie wysłać listem albo 
złożyć osobiście w Urzędzie Gminy Lipno w pokoju nr 
20.  W celu uzyskania więcej informacji zachęcamy do od-
wiedzenia strony internetowej Głównego Urzędu Nadzoru 
Budowlanego -  https://www.gunb.gov.pl. Wzór dekla-
racji w formie papierowej jest do pobrania pod adresem: 
https://zone.gunb.gov.pl/dokumenty-do-pobrania.

Obowiązek rolników co do rejestracji 
w Bazie BDO

	 Przypominamy iż, rolnik posiadający gospodar-
stwo do 75 ha jest zwolniony z obowiązku wpisu do re-
jestru wytwórców odpadów, o ile nie podlega wpisowi do 
rejestru z urzędu (na podstawie art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach). W związku z powyższym 
podmioty te są zwolnione również z obowiązku prowa-
dzenia ewidencji odpadów i sprawozdawczości w tym za-
kresie.
	 Natomiast rolnik posiadający powyżej 75 ha zie-
mi nie jest z tego obowiązku zwolniony i na wszystkich 
gospodarstwach rolnych powyżej 75 ha spoczywa obo-
wiązek uzyskania wpisu do Rejestru-BDO, prowadzenia 
ewidencji odpadów oraz składania corocznego sprawoz-
dania. Rolnicy podlegający pod wpis BDO i wytwarzający 
odpady w ramach działalności rolniczej są zobowiązani do 
prowadzenia ewidencji tych odpadów w systemie BDO. 
Trzeba więc zadbać o uzyskanie wpisu do Rejestru-BDO 
oraz aktywację konta.

System BDO jest dostępny pod adresem: 
https://rejestr-bdo.mos.gov.pl/

Dofinasowanie usuwania eternitu

	 Wzorem lat ubiegłych zapraszamy naszych 
mieszkańców co składania wniosków o dofinansowanie 
usunięcia wyrobów zawierających azbest. Dofinansowa-
niem objęte będą koszty związane demontażem pokryć 
dachowych zawierających azbest oraz koszty transportu 
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest. Wnio-
ski na 2021 rok przyjmowane będą do dnia 01.06.2021 r. 
Dofinansowanie pochodzić będzie ze środków Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Jest to kolejny rok kie-
dy Gmina Lipno stara się pozyskać fundusze na tego ro-
dzaju przedsięwzięcia. Poprzednia edycja programu dofi-
nasowanego również przez NFOŚiGW oraz WFOŚiGW 
w Toruniu w latach 2019 - 2020 zaowocowała utylizacją 
eternitu z 103 posesji (258,85 ton). Kwota dofinasowa-
nia wyniosła 128.877,15 złotych, co stanowi drugi wynik 
w ilości pozyskanych środków w całym województwie. 
Obecny program przewidziany jest na lata 2021 – 2023.
	 Wniosek wraz z załącznikiem dostępny jest na 
stronie internetowej uglipno.pl. Ponadto do wniosku na-
leży dołączyć zgłoszenie robót budowlanych lub pozwo-
lenie na przebudowę budynku uzyskane ze Starostwa Po-
wiatowego w Lipnie ul. Mickiewicza 58.  
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Uroczysty apel z okazji Dnia Straża-
ka oraz jubileuszu 65-lecia wraz 

z wręczeniem sztandaru jednostce 
OSP Chlebowo

	 W sobotę 26 czerwca w Chlebowie odbyła się uro-
czystość Gminnych obchodów Dnia Strażaka, połączona 
z jubileuszem 65-lecia  z wręczeniem sztandaru dla OSP 
Chlebowo. Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Lipno zgromadziły się w Chlebowie by 
wspólnie uczcić swoje święto i wziąć udział w jubileuszu 
druhów z Chlebowa. Na uroczystości, oprócz licznej rze-
szy strażaków przybyli: Członek Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego Aneta Jędrzejewska, Wicemar-
szałek Zarządu Województwa Kujawsko Pomorskiego 
jednocześnie W-ce Prezes Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego ZOSP RP Zbigniew Sosnowski, Prezes ZOP ZOSP 
RP Druh Zbigniew Agaciński, Z-ca Komendanta Powia-
towego PSP w Lipnie bryg. Jakub Politowski, Wójt Gmi-
ny Lipno, jednocześnie Prezes Zarządu Gminnego ZOSP 
RP   Andrzej Piotr Szychulski,   przedstawiciele władz 
Rady Powiatu i Rady Gminy Lipno, sołtysi, mieszkańcy, 
zaproszeni goście i sponsorzy. Uroczystości rozpoczęła 
msza św. polowa, odprawiona przez Proboszcza Parafii 
Św. Jadwigi w Karnkowie ks. Daniela Augustyniaka.  Po 
wspólnej modlitwie w uroczystej oprawie pocztów sztan-
darowych w miejscu oficjalnych uroczystości nastąpiła 
dalsza część obchodów. Kulminacyjnym punktem jubile-
uszu było wręczenie jednostce nowego sztandaru ufundo-
wanego  przez mieszkańców wsi jako symbol wielkiego 
uznania za dotychczasową działalność i poświęcenie. Te 
doniosłe uroczystości oraz Obchody „Dnia Strażaka” stały 
się okazją do wręczenia wielu medali i wyróżnień zasłu-
żonym strażakom. W imieniu jednostki OSP Chlebowo 
wystąpił Prezes Druh Radosław Grodecki. Podziękował 
Druhom Założycielom, wszystkim Prezesom, Naczelni-
kom oraz Druhnom i Druhom z OSP w Chlebowie, którzy 
tworzyli 65-letnią   historię jednostki. Dziękował za po-
moc i wsparcie mieszkańcom Chlebowa i okolic, wszyst-
kim sponsorom i darczyńcom, którzy doceniają   pracę 
i zaangażowanie na rzecz ochrony przeciwpożarowej 
oraz wspierają rozwój   jednostki przez te wszystkie lata 
istnienia. Oprawę muzyczną podczas uroczystości zapew-
niła orkiestra dęta z Brzeźna pod batutą Stanisława Jagiel-
skiego. W imieniu gospodarzy tegorocznych uroczystości 
dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do zorga-
nizowania i oprawy gminnych obchodów Dnia Strażaka 
wraz z jubileuszem Jednostki OSP Chlebowo. Więcej na 
stronie internetowej uglipno.pl.

Inwestycje drogowe
	 Dnia 23.06.2021 r. w Toruniu nastąpiło podpisanie 
umowy na dofinansowanie zadania dotyczącego moderni-
zacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 170534C re-
lacji Ignackowo – Barany – Krzyżówki przy współudziale 
środków budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
Przygotowana jest budowa drogi o nawierzchni bitumicz-
nej, realizowana dwuwarstwowo składająca się z warstwy 
wiążącej i ścieralnej o minimalnej łącznej grubości warstw 
6 cm, wykonana od podstaw z szerokością jezdni 5 m 
i poboczami 0,75 m. Planowana długość to 901 m, war-
tość poprzetargowa to 563.598,48 zł, przy współudziale 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego wynoszącym 162.180,00 zł. Wyko-
nawcą prac jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. 
z o. o z Lipna.
	 W dniu 14 czerwca 2021r przekazany został plac 
budowy pod inwestycję pn.: „Przebudowa drogi gmin-
nej Zbytkowo - Chełmica nr 170530C”. Prace wykona 
PRD Lipno. Wartość inwestycji to 607.815,11zł, z czego 
327.600,00zł stanowi dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg.
	 Wznowiono prace przy przebudowie drogi gmin-
nej nr 170634C ul. Rolna. Została wykonana nawierzchnia 
bitumiczna o szerokości 5,0 m o długości 557,6 mb. Obec-
nie trwają prace polegające na utwardzeniu dwustronnych 
poboczy gruntowych oraz zjazdów na posesje. Wykonaw-
cą prac jest PRD Lipno. Koszt inwestycji to 341 206,31 
zł. Wsparcie w wysokości 170 tysięcy złotych na poprawę 
infrastruktury drogowej na ulicy Rolnej przekazało Miasto 
Lipno. Otrzymaliśmy również na tę inwestycję kwotę 55 
tysięcy dofinansowania ze Starostwa Powiatowego w Lip-
nie. 
	 Kontynuowane są również prace przy przebudo-
wie nawierzchni ulic osiedlowych w sołectwie Lipno Wieś 
II. Koszt wykonania nawierzchni bitumicznej wynosi 
88.692,10 zł.
	 Dokonano utwardzenia podbudowy drogi gminnej 
nr 170658 C Łochocin – Wichowo i częściowo drogi nr 
170657 C Popowo – Wichowo na długości 1300 metrów.
	 Podobnego ułożenia podbudowy drogi dokonano 
również na drodze nr 170690 C Radomice – Krzyżówki na 
odcinku 730 metrów.
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	 Szkoła Podstawowa w Trzebiegoszczu pragnie po-
dzielić się radością wynikającą z faktu, iż istnieje ona już 
150 lat. Z tej okazji społeczność szkoły – przy wsparciu 
sponsorów – zorganizowała galę, w trakcie której zapre-
zentowany został program artystyczny. Umiejętnościami 
tanecznymi, aktorskimi i wokalnymi popisali się ucznio-
wie wszystkich klas. Reżyserię i prowadzenie gali oddano               
w ręce Ewy Adamkiewicz i Piotra Arenta. 

150 lat Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Trzebiegoszczu

	 Na łamach Kwartalnika szczególne podzięko-
wania pragniemy złożyć: Hannie Mazurkiewicz (oprawa 
dźwiękowa i audiowizualna) Małgorzacie Witkowskiej 
(scenografia i choreografia klas I-III), Renacie Rozen 
(choreografia klasy „0”), Aleksandrze Ałtyn (elementy au-
diowizualne), Markowi Kamińskiemu (gra aktorska), Mał-
gorzacie Grunwald-Szefler, Annie Szablewskiej, Krzysz-
tofowi Lewandowskiemu, Markowi Balińskiemu, Aldonie 
Maćkiewicz, Annie Nierychlewskiej (pomoc przy realiza-
cji przedsięwzięcia). Za zaangażowanie jesteśmy wdzięcz-
ni Annie Kryst, Annie Insadowskiej i Ewie Jędrzejewskiej. 
Największe wyrazy uznania kierujemy w stronę dyrektor 
szkoły Joanny Wołodko za promowanie współpracy, a nie 
rywalizacji, za moc pomysłów, zagrzewanie do działania 
oraz oryginalność w łączeniu obowiązków codziennej 
pracy. „Połączenie sił to początek, pozostanie razem to 
postęp, wspólna praca to sukces” –  obchody Jubileuszu 
150-lecia Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego 
w Trzebiegoszczu są tego najzacniejszym przykładem.

Sponsorzy:
• Aneta Jędrzejewska   Członek Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 
• Andrzej Piotr Szychulski  Wójt Gminy Lipno 
• Anna Kozłowska Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego 
w Lipnie 
• Radosław Gapski, Roman Krygier, Firma KEDAR z Lip-
na 
• Roman Szutowicz, Firma Produkcyjna SAKROPOL 
z Wolęcina 
• Jerzy Zglinicki Firma USM z Czernikowa 
• Marcin Kawczyński  Prezes Przedsiębiorstwa Usług Ko-
munalnych w Lipnie 
• Czesława Krystyna Chojnicka lokalna poetka i regiona-
listka 
• Ewa Rozen-Bieńkowska Dyrektor Biblioteki Publicznej 
Gminy Lipno z siedzibą w Radomicach 
• Emilia Cybulska Przewodnicząca Rady Rodziców Szko-
ły Podstawowej w Trzebiegoszczu 
• Edward Celmer Radny Gminy Lipno 
• Roman Pniewski
• Tomasz Błaszkiewicz
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Biało-czerwoni w Trzebiegoszczu

	 Dla Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanow-
skiego w Trzebiegoszczu miesiąc maj rozpoczął się 
w atmosferze podniosłej melodii hymnu narodowego oraz 
w biało-czerwonych barwach. Aby rozbudzić i utrwalić  
poczucie tożsamości narodowej i szacunek dla narodo-
wych symboli, szkoła organizowała wiele ciekawych za-
jęć edukacyjnych, nawiązujących do świąt państwowych.
Przedszkolaki z punktu i oddziału przedszkolnego wspo-
mnianej szkoły, wraz z uczniami klas I-III, przypomniały 
czym są  tak ważne dla każdego młodego Polaka symbo-
le narodowe. Z tej okazji, po cyklu zrealizowanych treści 
o tematyce patriotycznej, dzieci ubrane w biało-czerwone 
stroje przedstawiły krótki program artystyczny, na który 
składały się znane każdemu dziecku utwory upamiętniają-
ce ważne wydarzenia historyczne: Dzień Flagi i Uchwale-
nie Konstytucji 3 Maja. W ten sposób już od dzieciństwa 
kształtuje się w dzieciach uczucie miłości i przywiązania 
do własnego kraju. Rozwijanie zainteresowania dzieci wy-
darzeniami ogólnopaństwowymi z pewnością pozwoli im 
pogłębić emocjonalną więź ze swoją Ojczyzną.

Dzieci o Konstytucji
	 „Po co nam Konstytucja?”. To pytanie przy-
świecało spotkaniu online z dziećmi   z Samorządowego 
Przedszkola w Karnkowie, które odbyło się 30 kwietnia, 
w przededniu weekendu majowego. Dzieci, odświętnie 
ubrane w narodowych barwach, pod opieką wychowaw-
czyń Wioletty Drożyńskiej, Doroty Wacławiak i przed-
szkolanki Doroty Gójskiej z zainteresowaniem wysłuchały 
lekcji bibliotecznej prowadzonej przez Ewę Rozen-Bień-
kowską dyrektor bibliotek gminy Lipno. 
	 Przedszkolaki dowiedziały się, że konstytucja 
to najważniejszy dokument w państwie. Dzięki   nie-
mu system władzy, jej kontroli i wybierania jest unor-
mowany. Podczas spotkania grupa „Kasztaniaków” 
i „Krasnali” utrwaliła takie pojęcia jak: symbole narodo-
we, konstytucja i patriotyzm. Na zakończenie spotkania 
dzieci   usłyszały wiersz Czesława Janczarskiego „Co to 
jest Polska?” i wiersz „Dzień majowy”. 
	 Głównym celem spotkania było kształtowanie 
wśród dzieci szacunku dla własnego państwa oraz poczu-
cia tożsamości narodowej, rozwijanie u zainteresowań 
symbolami narodowymi oraz kształtowanie postaw patrio-
tycznych. 

Międzynarodowy Dzień Teatru 
w grupie „Krasnale”

	 26 marca obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień 
Teatru. Z tej okazji z grupy „Krasnale” Samorządowego 
Przedszkola w Karnkowie przebrały się za aktorów teatral-
nych. Sala przedszkolaków, w tym nietypowym dniu, za-
mieniła się w teatr, w którym odbyły się zajęcia teatralne. 
Pozwoliły one zapoznać dzieci z podstawowymi zagad-
nieniami teatralnymi, takimi jak: aktor, scena, widownia, 
kurtyna, przedstawienie. Dzieci poznały różne techniki te-
atralne. Na zakończenie zajęć, dzieci wraz z wychowaw-
czynią Wiolettą Drożyńską przygotowały przedstawienie 
kukiełkowe pt. ”Czerwony Kapturek”. 
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Przywróć naszą Ziemię

Czytające Przedszkole
	 Zespół Szkół im. Marii Konopnickiej w Radomi-
cach od 15 lat uczestniczy w kampanii społecznej „Cała 
Polska czyta dzieciom”- Czytające Przedszkole. Kampa-
nię zainicjowały: pedagog Izabela Ćwiklińska i bibliote-
karz Tamara Kotarska.  Systematycznie, o stałej porze, po 
20 minut w grupie 0A i 0B dzieci słuchają żywego słowa 
i przeżywają interesujące historie. W pierwszym półro-
czu przedszkolaki wysłuchały wierszy Marii Konopnic-
kiej, Jana Brzechwy i  Juliana Tuwima. Z wielką uwagą 
i zainteresowaniem śledziły historię licznego rodzeństwa 
z książki pt. „8+2 i ciężarówka” norweskiej pisarki Anne-
-Cath Vestly, czy też poruszającą i zabawną pozycję au-
torstwa Barbary Kosmowskiej „Niezłe ziółko”. Wspólnie 
z Andim rozbudzały wyobraźnię słuchając utworu au-
striackiej pisarki Miry Lobe pt. „Babcia na jabłoni.”  Spo-
tkania z książką wzbogacane są ćwiczeniami rozwijają-
cymi koncentrację uwagi i twórcze myślenie. Tematyka 
wysłuchanych utworów inspiruje do twórczości plastycz-
nej. Spotykając się z dziećmi i czytając im dla przyjem-
ności wychowujemy je na ludzi myślących, kulturalnych, 
etycznych, z wyobraźnią, posiadających wiedzę i umiejęt-
ność jej poszerzania. 

	 Dzień Ziemi to najważniejsze święto ekologicz-
ne, dlatego i Szkole Podstawowej  w Trzebiegoszczu nie 
mogło zabraknąć uroczystej akademii skierowanej nie 
tylko do najmłodszej części szkolnej społeczności, ale do 
wszystkich, którym zależy na naszym wspólnym dobru. 
Tegoroczne obchody odbyły się pod hasłem „Przywróć 
naszą Ziemię”. Z powodu pandemii wiele towarzyszących 
Dniu Ziemi akcji odbyło się w świecie wirtualnym. Po-
dobnie było także w szkole w Trzebiegoszczu. 
	 Dzieci z punktu i oddziału przedszkolnego wzięły 
udział w uroczystej akademii na terenie szkoły. Wszystkie 
proekologiczne hasła zawarte w wierszach i piosenkach 
zostały wsparte slajdami prezentacji multimedialnej. 
	 W ten sposób uczniowie poznali elementy nasze-
go ekosystemu. Na szatę muzyczną składały się nie tylko 
śpiewane piosenki, ale i układ taneczny pt. „Taniec dla 
Ziemi”. Kiedy najmłodsi dowiedzieli się, jak segregować 
odpady ruszyli w drogę, by spożytkować zdobytą wie-
dzę i pomóc oczyścić okolicę szkoły. Z kolei uczniowie 
starszych klas przystąpili do międzyszkolnego konkursu 
plastycznego pt. „Znaczek miłośnika przyrody”, biorąc 
udział w quizie ekologicznym podczas nauczania zdalne-
go. Udowodnili, że los naszej planety nie jest im obojętny. 
Odpowiadając na przewodnie hasło tegorocznych obcho-
dów sprzątali najbliższe tereny wokół własnego miejsca 
zamieszkania. 
	 Jury podczas rozstrzygnięcia konkursu plastycz-
nego miało niezwykle trudny wybór, bowiem wszystkie 
odznaki były prawdziwymi dziełami sztuki. Ostatecznie 
jury musiało podjąć decyzję i przyznało:
I miejsce – Natasza Szychulska SP Wichowo
	     - Piotr Żuchowski – SP Trzebiegoszcz
II miejsce – Wojciech Kułakowski SP Trzebiegoszcz

                - Nikodem Ignaczuk SP Wichowo
III miejsce – Julia Przybyszewska SP Wichowo
Wyróżnienie: Wiktoria Kozłowska
	 Gratulujemy pomysłu wszystkim uczestnikom!
	 Obchody tego święta stały się jeszcze jedną oka-
zją do przypomnienia, iż jesteśmy odpowiedzialni za stan 
środowiska, w którym żyjemy, jednocześnie udowodniły, 
że zawsze chętnie pomagamy przyrodzie. 
	 Koordynatorami przeprowadzonych akcji byli: 
Grażyna Nowicka, Małgorzata Grunwald-Szefler, Renata 
Rozen.
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	 LZS Jastrzębie – tu tradycja łączy się ze współ-
czesnym, sportowym duchem.

	 Początki sportu zorganizowanego w Jastrzębiu 
związane są z działalnością Ludowego Zespołu Sportowe-
go. Po zakończeniu II wojny światowej w Polsce zaczę-
to upowszechniać kulturę fizyczną. Sport stał się jednym 
z ważnym elementów w rozwoju człowieka. A na powo-
jenne życie nie mogła składać się tylko praca. 
	 W ówczesnych czasach radość z wolności tak 
ukochanej i upragnionej została przysłonięta szarą, powo-
jenną rzeczywistością. W związku z narastającym rozwo-
jem kultury fizycznej zaczęła się upowszechniać również 
sama chęć współzawodnictwa, ponieważ uczestnictwo w 
zgrupowaniach sportowych zapewniało nie tylko rozwój 
fizyczny, ale też możliwość zwiedzania wśród mieszkań-
ców wiosek nowych okolic. Była to również okazja do po-
znania nowych ludzi, którzy dzielą tę samą pasję. 
	 Od 1946 r. zaczęły powstawać w Polsce Ludowe 
Zespoły Sportowe (LZS). Kluby te zrzeszone były w ra-
mach Ludowych Zespołów Sportowych, które działały na 
polskiej wsi już od przeszło 70 lat. Odegrały one istotną 
rolę w procesie rozwoju obszarów wiejskich w Polsce. Na 
terenie powiatu lipnowskiego najstarszym takim klubem 
jest LZS Jastrzębie. Powstał on w 1947 r. z inicjatywy 
Stefana Sanockiego, trudniącego się zawodowo prowa-
dzeniem gospodarstwa rolnego. Był on przewodniczącym 
pierwszego Zarządu LZS. W założeniu tej organizacji 
wspierali go inni miejscowi rolnicy: Stanisław i Tadeusz 
Góreczni, Henryk Chojnicki, Kacper Kopeć, Benedykt 
Pipczyński, Roman Leszczyński i Adam Rutyna. 
Klubowi LZS od jego założenia kolejno szefowali:
- od 1947 r. do 1956 r. – Stefan Sanocki;
- od 1957 r. do 1974 r. – Tadeusz Chojnicki;
- od 1975 r. do 2009 r. – Andrzej Chojnicki;
- od 29 grudnia 2009 r. funkcję prezesa Klubu pełni Mar-
cin Chojnicki. Od tego czasu LZS Jastrzębie posiada wła-
sne logo, którego pomysłodawcą był Marcin Chojnicki.   
	 Obecny skład zarządu jest następujący:
	 - prezes Marcin Chojnicki;
	 - zastępca prezesa Dariusz Onoszko;
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- sekretarz Łukasz Elwertowski;
- skarbnik Sławomir Rybka;
- członek Przemysław Zawirowski.
W skład Komisji Rewizyjnej LZS wchodzą:
- przewodniczący Sławomir Jaworski;
- sekretarz Andrzej Rybowicz;
- członek Andrzej Chojnicki. 
	
	 Początki LZS Jastrzębie to przede wszystkim pił-
ka nożna. Prowizoryczne boisko stanowiło piaszczyste 
podwórze dworskie dawnego majątku ziemianina Różyc-
kiego z okalającym brukiem w bezpośrednim sąsiedztwie 
z zespołem dworsko-parkowym. W pikę nożną grała nie 
tylko młodzież Jastrzębia, ale też okolicznych wsi: Okrę-
gu, Chlebowa, Złotopola i Wolęcina. Z czasem uprawia-
no również piłkę siatkową. Grywano towarzysko z dru-
żynami z powiatu lipnowskiego. Zespół nie posiadał sali, 
w której mógłby trenować   w okresach jesienno-zimo-
wych. Trenowano zatem jedynie wiosną i latem na pod-
worskim podwórzu, a później na boisku w miejscowym 
parku, należącym niegdyś do dziedzica Różyckiego. 
	 Do grona działaczy i zawodników, którzy swo-
imi postawami zapisali najpiękniejsze karty historii LZS 
Jastrzębie należą: Bogdan Bukowski, Kazimierz Cegiel-
ski, Ryszard Grębicki, Adam Grzędzielewski, Bolesław 
Janiszewski, Heliodor Krzemiński, Roman Krzemiński, 
Zdzisław Kuczkowski, Kazimierz Laskowski, Jerzy Nie-
rychlewski, Jan Pipczyński, Władysław Pipczyński, Józef 
Sadowski, Marian Sadowski, Stefan Wojciechowski. 
	 Grywano również w piłkę siatkową. Z czasem sta-
ła się podstawową dyscypliną LZS. Rozgrywano mecze 
towarzyskie z drużynami z powiatu lipnowskiego. Boisko 
znajdowało się w podworskim parku. Do osiągnięćw tej 
dyscyplinie zalicza się zdobycie w 1976 r. I miejsca w li-
dze województwa bydgoskiego. Do tego sukcesu często 
nawiązywali dawni członkowie LZS. W 1955 r. zawodni-
ków wyposażono w sprzęt i kostiumy sportowe. 
	 W tym czasie zapoczątkowano działalność go-
spodarczą koła. A zebrane środki z dochodowych zabaw 
tanecznych, tzw. majówek, które organizowane były 
w miejscowej świetlicy i parku, przeznaczono na sprzęt 
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sportowy. W latach 50. do czołowych zawodników klubu 
należeli: Stefan Sanocki, Stanisław Kuczkowski, Heliodor 
i Roman Krzemińscy, Józef, Tadeusz i Kazimierz Choj-
niccy, Bolesław Janiszewski, Jerzy Nierychlewski, Wła-
dysław Pipczyński, Stanisław Wysocki, Józef Gawroński, 
Jan Prośniewski, Marian Sadowski i wielu innych.  
	 Pod koniec lat 50. zaczęto uprawiać tenis stoło-
wy, którego prekursorami byli: Tadeusz Chojnicki, Fran-
ciszek Grudewicz, Roman Krzemiński, Ryszard Waśkie-
wicz i Teofil Wolski. Działała również drużyna piłkarska. 
Z czasem LZS Jastrzębie miało też swoich reprezentantów 
w lekkoatletyce. W takich dyscyplinach jak skoki w dal 
sukcesy odnosił Henryk Chojnicki, natomiast w skokach 
wzwyż Jan Pipczyński i Stanisław Kuczkowski, a w bie-
gach Ryszard Grębicki oraz rodzeństwo Zbigniew, Stani-
sław i Jolanta Kaczmarek.  
	 Lata 60. zaznaczyły się w sposób szczególny 
dla sportu w Jastrzębiu. Istotnym momentem było odda-
nie do użytku szkoły „Tysiąclatki” wraz z salą sportową. 
	 Z rozmachem w LZS zaczęły działać następujące 
sekcje sportowe: piłki siatkowej żeńskiej i męskiej oraz te-
nisa stołowego. Z kolei podworski park służył do uprawia-
nia lekkoatletyki (biegi, skok wzwyż i w dal, rzut kulą).
	 Lata 80. i 90. to czas, w którym klub sportowy 
odnosił największe sukcesy siatkarskie. W tych latach dru-
żyna siatkarska grała w następującym składzie: Krzysz-
tof Stępka, Andrzej Rozen, Mirosław Falkowski, Andrzej 
Radliński, Andrzej Szychulski, Przemysław Zawirowski, 
Wiesław Kraziński, Stanisław Jasiński, Marek Dudkie-
wicz, Eugeniusz Bejger, Wiesław Gurtowski, Andrzej 
Chojnicki, Sławomir Rybka, Sławomir Kilanowski, Mar-
cin Dąbek. 
	 Z początkiem lat 90. na terenie powiatu lipnow-
skiego zapoczątkowano rozgrywki w siatkówce plażowej.  
Ta dyscyplina na trwałe wpisała się w karty wydarzeń roz-
grywek sportowych LZS Jastrzębie. 
	 Przez 70. lat klub sportowy w Jastrzębiu odnosił 
wiele sukcesów w swoich dyscyplinach, do których m.in. 
należą: 
- w sezonach 2006/2007, 2007/2008, a także 2008/2009 – 
Mistrz Ligii Regionalnej;
- debiutancki sezon 2007/2008 w III lidze siatkówki męż-
czyzn – III miejsce;
- sezon 2008/2009 w III lidze – wicemistrz, co ozna-
czało prawo gry w branżach. W turnieju Półfinałowym                        
w Trzebiatowie, gdzie LZS Jastrzębie zajmuje II miejsce 
i awans do turnieju finałowego we Wrocławiu, gdzie uzy-
skano IV miejsce;
- sezon 2010/2011 Mistrz Ligi Regionalnej oraz Mistrz III 
Ligi, co było równoznaczne z prawem do zorganizowa-
nia turnieju barażowego w Lipnie, gdzie zajęto III miejsce 
i nie awansowano do finału;
- w sezonie 2013/2014 wicemistrz III ligi oraz nadane pra-
wo gry w turnieju Półfinałowym w Słupsku, gdzie uzyska-
no II miejsce i awans do turnieju finałowego w Gryficach, 

a tam zajęto III miejsce. 
	 Obecnie prężnie funkcjonuje sekcja tenisa stoło-
wego pod opieką prezesa klubu – Marcina Chojnickie-
go. Barwy LZS reprezentują: Jarosław Tradecki, Marcin 
Chojnicki, Bartosz Słomski, Krystian Rybowicz, Robert 
Kapeliński, Andrzej Rybowicz i Jacek Chojnicki, Grze-
gorz Ziółkowski, Andrzej Chojnicki, Rafał Grzelak, Da-
wid Rydzyński i Janusz Cieślak. Klub LZS prowadzi 
również szkółkę tenisa stołowego dla dzieci w wieku 7 
– 10 lat, do której uczęszcza 20 zawodników. Obecnie 
zawodnicy LZS spotykają się dwa razy w tygodniu na 
treningach, które odbywają się w Zespole Szkół w Karn-
kowie. Młodzi tenisiści pod okiem trenera Krzysztofa Ra-
kowskiego rywalizowali w minionym sezonie 2020/2021 
w rozgrywkach V ligi, w której zajęli wysokie III miejsce. 
Barwy klubu reprezentowali: Krzysztof Rakowski – grają-
cy trener, Patryk i Jakub Słabkowscy, Mikołaj Krzewiński, 
Aleksander Cieślak, Oskar Torbicki i Kacper Krajewski.
	 Jastrzębski klub sportowy posiada 3 tomową kro-
nikę, którą do końca kwietnia 2015 r. prowadził  Tade-
usz Chojnicki. Obecnie kroniką zajmuje się Sławomir Ja-
worski. Kronika LZS jest zbiorem wszystkich informacji 
o klubie począwszy od jego założenia. Jest to szczegółowa 
relacja opisująca wszystkie lata istnienia klubu: pierwsze 
sukcesy, rozwijanie dyscyplin sportowych, a także po-
rażki. To również część historii świadcząca o rozwijaniu 
się kultury fizycznej w powojennej Polsce. Spotkania tur-
niejowe i mecze od lat cieszyły się rosnącym zaintereso-
waniem. W otaczającym zielenią parku, na podworskim 
terenie, co roku mają miejsce turnieje w siatkówce plażo-
wej. Sport łączy, bawi i wychowuje. Jednoczy współza-
wodników tworząc zdrową rywalizację. Dlatego nie bez 
racji pozostaje wypowiedź jednego z zawodników LZS 
Andrzeja Rozen, który zwrócił uwagę na znaczenie sportu 
w wychowaniu młodzieży. 
	 Obecnie LZS Jastrzębie drużyna w składzie: 
Grzegorz Ziółkowski, Bartosz Słomski, Robert Kapeliń-
ski, Jarosław Tradecki, Marcin Chojnicki, Krystian Rybo-
wicz zakończyła sezon 2020/2021. Zdobywając wicemi-
strzostwo w rozgrywkach III Ligii Kujawsko-Pomorskiej 
w tenisie stołowym. 
	 Fragment II rozdziału „… w marzeniach na chwi-
lę do Jastrzębia wrócić” – jastrzębskie oblicza patrioty-
zmu publikacji „Mój patriotyzm, moja historia”, s. 46-49, 
Lipno 2017. Dofinansowano ze środków Muzeum Historii 
Polski w Warszawie w ramach Programu „Patriotyzm Ju-
tra”.   
Fot.1 Dwa pokolenia siatkarzy LZS. Stoją od lewej: Wiesław Ośmiałowski, 
Jan Pipczyński, Jan Kretkowski, Władysław Pipczyński, Stanisław Kuczkow-
ski, Andrzej Chojnicki (s. Jana), Henryk Chojnicki, Tadeusz Stępka, Edward 
i Tadeusz Chojniccy. Siedzą: Antoni Kozakiewicz, Andrzej Chojnicki, Euge-
niusz Bejger, Wiesław Gurtowski, Sławomir Rybka, Andrzej Rozen, Krzysz-
tof Kopeć i Sławomir Kilanowski (fot. ze zbiorów Kroniki Ludowego Zespołu 
Sportowego w  Jastrzębiu) 
Fot. 2. LZS sekcja tenisa stołowego. Stoją od lewej: Marcin Chojnicki, Bartoszł 
Słomski, Patryk Słabkowski, Grzegorz Ziółkowski, Kacper Krajewski, Robert 
Kapeliński, Jakub Słabkowski, Oskar Torbicki, Krzysztof Rakowski (fot. ze 
zbiorów Kroniki Ludowego Zespołu Sportowego w Jastrzębiu) 
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	 „Na rzecz gminy i społeczeństwa” – to myśl prze-
wodnia, która przez ponad 30 lat działalności w samorzą-
dzie, nieustannie towarzyszy Andrzejowi Chojnickiemu. 
Taka długotrwała i satysfakcjonująca współpraca z powo-
dzeniem może być przykładem do naśladowania dla in-
nych w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego, wspie-
raniu samorządności lokalnej i aktywizowaniu lokalnych 
społeczności. 

	 Andrzej Chojnicki   urodził się w 1955 roku 
w Lipnie. Ukończył Szkołę Podstawową w Jastrzębiu 
i lipnowską Zasadniczą Szkołę Zawodową. Pracował 
w Spółdzielni Kółek Rolniczych w Lipnie. W rodzinnej 
miejscowości prowadzi gospodarstwo rolne przejęte po 
rodzicach. To oddany organizator, społecznik i wielki mi-
łośnik sportu, który pragnie wiedzę oraz swoje umiejęt-
ności przekazać młodszym pokoleniom. W latach 1975 
– 2009 pełnił funkcję przewodniczącego Ludowego Ze-
społu Sportowego w Jastrzębiu. Od 1995 roku przewod-
niczy Radzie Gminnej Zrzeszenia Ludowych Zespołów 
Sportowych w Lipnie. Przez okres 10 lat wchodził w skład 
Prezydium Rady Wojewódzkiej Zrzeszenia LZS we Wło-
cławku. Od 1999 roku jest członkiem RWZ LZS w Byd-
goszczy. 
	 Jego pasją jest tenis stołowy. Uczestnicząc w im-
prezach sportowych na szczeblu gminy, powiatu i woje-
wództwa osiągał wysokie wyniki. Jest laureatem finału 
wojewódzkiego III Ogólnopolskiego Turnieju Tenisa Sto-
łowego o puchar przechodni przewodniczącej Krajowej 
Rady Kobiet i komendanta głównego Straży Pożarnych 
(w kat. mężczyzn powiej 21 lat) zorganizowanego 
w Starym Brześciu (1986). Zdobywca I miejsca w Woje-
wódzkim Turnieju Tenisa Stołowego o puchar przewod-
niczącego Zarządu Wojewódzkiego ZMW we Włocławku 
(Śmiłowice 1987). Wspierał budowę wodociągu i telefo-
nizację wsi Jastrzębie. W latach 1993-1997 był przewod-
niczącym Komitetu Rodzicielskiego miejscowej szkoły. 
Inicjator i współzałożyciel Koła Gospodyń Wiejskich Ja-
strzębie, które swoją działalność prowadzi  od 2015 roku. 
Głównym filarem działalności Andrzeja Chojnickiego jest 
praca na rzecz samorządu terytorialnego. 27 maja 2020 
roku, w 30. rocznicę wyborów samorządowych 1990 roku, 
które symbolicznie rozpoczęły najnowszą historię polskiej 
samorządności Andrzej Chojnicki został uhonorowany pa-
miątkowym albumem i gratulacjami od włodarza gminy 
Andrzeja Piotra Szychulskiego z okazji 30-lecia pełnienia 
funkcji samorządowych. Na pamiątkę tak uroczystych 
wydarzeń Wójt Gminy Lipno wręczył Przewodniczącemu 
Rady Gminy Lipno „Poczet samorządowców wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego 1990-2023”.

Andrzej Chojnicki 
– oddany organizator

 i wielki miłośnik sportu
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Samorząd terytorialny odrodził się w Polsce 27 maja 
1990 roku. Wtedy to odbyły się pierwsze w pełni demo-
kratyczne wybory do rad miast i gmin. W gminie Lipno 
do Rady Gminy trafił wtedy, głosami wyborców, Andrzej 
Chojnicki. Następnie w każdych kolejnych wyborach sa-
morządowych zdobywał mandat, ciesząc się poparciem 
mieszkańców swojej gminy. Jest Radnym także i w obec-
nej kadencji. W 2018 roku Radni wybrali Andrzeja Choj-
nickiego na Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.
	 Teoretycznie recepta na bycie najlepszym lide-
rem samorządowcem jest prosta – wystarczy dbać o ja-
kość życia mieszkańców. W praktyce realizacja tego celu 
to liczne wyzwania i strategiczne decyzje. Trzeba reago-
wać na wciąż zmieniające się oczekiwania mieszkańców. 
	 A to oznacza, że samorząd musi działać na wie-
lu frontach począwszy od zwykle dużych projektów dro-
gowych czy transportowych poprzez mieszkalnictwo, 
ochronę środowiska, jakość edukacji po sprawy związane 
z osobistym rozwojem mieszkańców w zakresie kultury 
czy rekreacji. Działalność w tak wielu obszarach ozna-
cza, że trzeba godzić różne, czasami sprzeczne ze sobą 
potrzeby rozmaitych grup społecznych i odpowiedzialnie 
dzielić to, co jest w lokalnym budżecie. Pomóc może w 
tym przemyślana strategia i postawienie sobie wyraźnych, 
jasnych celów, jakie efekty mają przynosić podejmowane 
działania.
	 Na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 
jest sześciu samorządowców, którzy pełnią zaszczytną 
funkcję samorządową, wójta bądź burmistrza przez trzy 
dekady. Poczet samorządowców z 30-letnim stażem zasi-
la również Przewodniczący Rady Gminy Lipno Andrzej 
Chojnicki, reprezentując  rodzinne Jastrzębie oraz okoli-
ce i dbając o rozwój gminy. Troska o lokalną wspólno-
tę sprawia, że działalność Andrzeja Chojnickiego zmie-
rza do stworzenia silnej relacji, której efektem ma być                          
z jednej strony poprawa życia mieszkańców gminy Lipno, 
a z drugiej wystawienie dobrej i najważniejszej dla samo-
rządu oceny ich pracy. Tak obrany kierunek działalności 
na rzecz społeczeństwa pozwala bardzo pozytywnie my-
śleć na temat dalszego rozwoju „naszej Małej Ojczyzny”, 
jaką jest gmina Lipno. 

fot.Zbigniew Lewandowski
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Konstytucja 3 maja – najważniejsza 
z konstytucji

	 To już drugi rok, kiedy święto uchwalenia Kon-
stytucji 3 maja obchodzimy symbolicznie, nie organizu-
jąc ważnych akademii i spotkań środowiskowych. Miej-
my nadzieję, że jest to ostatni taki rok. I chociaż w tle 
pandemii, to jednak tegoroczna rocznica jest wyjątko-
wa, ponieważ na posiedzeniu Sejmu posłowie postano-
wili uczcić 230. rocznicę uchwalenia pierwszej polskiej 
konstytucji ustanawiając rok 2021 Rokiem Konstytucji 
3 Maja – pierwszej w Europie i drugiej na świecie spisa-
nej ustawy zasadniczej, która stała się dokumentem two-
rzącym tożsamość suwerennego narodu. Konstytucja 3 
Maja kształtowa ustrój Rzeczypospolitej zaledwie przez 
kilkanaście miesięcy. Po jej upadku stała się niedoścignio-
nym wzorem i symbolem marzeń o niezawisłości państwa 
i wolności jego obywateli. 

Dzień Dziecka w bibliotekach 
i domach kultury

	 Pod koniec maja i w pierwszym tygodniu czerw-
ca w Gminnym Ośrodku Kultury w Wichowie, Bibliote-
ce Publicznej i Świetlicy Wiejskiej w Radomicach oraz 
filii bibliotecznej w Jastrzębiu odbył się Dzień Dziecka 
dla wszystkich uczniów z miejscowych szkół. Po miesią-
cach spędzonych w czterech ścianach, tej wiosny i lata po-
dwójnie doceniamy naturę, spotkania z ludźmi, spotkania 
społeczne. I dobrze, ponieważ są to najlepsi terapeuci, co 
więcej za darmo. Ośrodki kultury i biblioteki gminy Lip-
no wracają do normalności, zapraszają na organizowane, 
z zachowaniem reżimu sanitarnego, spotkania kulturalne 
i środowiskowe. 
	 Z okazji wspomnianego Dnia Dziecka we wszyst-
kich placówkach na dzieci czekało kolorowe, dmuchane 
miasteczko, malowanie twarzy, zabawy z animatorkami 
i pokaz baniek mydlanych. W przerwie między jedną, 
a drugą zabawą dzieci ustawiały się w kolejce po darmową 
watę cukrową. Był też istotny element edukacyjny, o który 
zadbali zaprzyjaźnieni strażacy z OSP Radomice. Hubert 
Konczalski – prezes miejscowej jednostki OSP w cieka-
wy i przystępny sposób opowiedział dzieciom o zasadach 
pierwszej pomocy, codziennej pracy strażaka, a także 
w co jest wyposażony taki wóz strażacki. Na zakończenie, 
każde dziecko dostało upominek w postaci kolorowych 
breloczków.  

	 Takim dopołudniowym, miłym spotkaniem, 
gminne instytucje kultury postanowiły nagrodzić dzieci, 
które – mimo pandemii – brały aktywny udział w życiu 
ośrodka kultury, świetlicy i biblioteki; regularnie wypoży-
czały książki za pośrednictwem mobilnej biblioteki, któ-
ra raz w miesiącu przyjeżdżała do Szkoły Podstawowej 
w Radomicach i przywoziła książeczki dla dzieci. 
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Moralność pani Dulskiej Gabrieli Zapol-
skiej lekturą dziesiątej, jubileuszowej 

odsłony Narodowego Czytania
	 Miło nam poinformować, że Biblioteka Publicz-
na Gminy Lipno z/s w Radomicach po raz piąty dołączy 
do ogólnopolskiej akcji czytelniczej, jaką jest Narodowe 
Czytanie. Wspólne czytanie utworu pt. Moralność pani 
Dulskiej Gabrieli Zapolskiej odbędzie się w pierwszym 
tygodniu września br. w ogrodzie filii bibliotecznej w Ja-
strzębiu.  O dokładnym terminie poinformujemy w najbliż-
szym czasie. Fragmenty tej wybitnej komedii satyrycznej 
zaprezentują przedstawiciele władz samorządowych, dy-
rektorzy szkół, znane i lubiane osoby z życia kulturalnego 
i społecznego.
	 Gabriela Zapolska napisała Moralność pani Dul-
skiej jesienią 1906 roku. Utwór bardzo szybko stał się 
popularny i jest uważany za jedno z najważniejszych 
osiągnięć twórczych pisarki. Dzieło cechuje komizm, bo-
gactwo obserwacji obyczajowych, a zwłaszcza silna wy-
mowa społeczna. Prapremiera sztuki odbyła się 15 grudnia 
1906 roku w Teatrze Miejskim w Krakowie. Kilka tygo-
dni później wystawiono ją w Warszawie, a następnie we 
Lwowie, gdzie autorka osobiście czuwała nad przygoto-
waniami i brała udział w próbach. Wszystkie te insceni-
zacje przyjęto z wielkim aplauzem. Dużym zainteresowa-
niem cieszyły się również pokazywane w wielu miastach 
przedstawienia teatrów objazdowych, m.in. realizacje Te-
atru Gabrieli Zapolskiej,  podróżującego po całej Galicji. 
Moralność pani Dulskiej weszła do żelaznego repertuaru 
polskich teatrów, wznawiano ją wielokrotnie i zawsze 
z powodzeniem. Odnosiła też sukcesy za granicą. Na pod-
stawie dramatu powstały również filmy, w tym uznawany 
za pierwszy polski film dźwiękowy obraz z 1930 roku.

Zapraszamy na stronę internetową 
Gminy Lipno

www.uglipno.pl

Mobilna biblioteka w Radomicach
	 W trakcie panujących obostrzeń związanych 
z pandemią koronawirusa dzieci ze szkoły w Radomi-
cach odwiedzała mobilna biblioteka z miejscowej książ-
nicy. W przerwie między zajęciami uczniowie zerówki 
i przedszkolaki z samorządowego przedszkola mogły wy-
pożyczyć nowości wydawnicze skierowane właśnie do 
nich. Nie zabrakło ciekawych bajeczek, opowieści, legend                            
i  małych, kolorowych książek skierowanych do tych naj-
młodszych. Wypożyczenia książeczek dla dzieci obywała 
się zgodnie ze wszystkimi zasadami reżimu sanitarnego. 
	 Pozyskanie nowych woluminów nie zabierze teraz 
uczniom wiele czasu. Ze względu na stan pandemii w bi-
bliotekach znaczenie ograniczono wizyty czytelników, dla-
tego Gminna Biblioteka w Radomicach wyszła z inicjatywą 
stworzenia tzw. mobilnej biblioteki. Dzięki takiej alterna-
tywnej formie utrzymuje się poziom czytelnictwa, a nawet – 
pomimo istniejącej pandemii – jest wyższy niż w ubiegłym 
roku. Dzieci z zainteresowaniem wybierały książeczki. 
Była też możliwość oddania już przeczytanych i otrzyma-
nia kolejnej naklejki do Karty Małego Czytelnika. Oprócz 
książeczek dzieci dostały słodki upominek i zakładkę.    
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	 Kolorowe, pełne przygód i nietuzinkowych bo-
haterów. Mające odpowiedź na najtrudniejsze i najdziw-
niejsze pytanie, opisujące doświadczenia i eksperymenty, 
a także pokazujące, jak wygląda codzienna praca popu-
larnych zawodów. Te, dla dziewczynek, i dla „chłopaków 
chojraków”. O czym mowa? Oczywiście o książkach - no-
wościach wydawniczych, które są skierowane do najmłod-
szych czetników. 
	 Biblioteki Publiczne z naszej gminy zakupiły 
ostatnio sporo ciekawych, dziecięcych nowości. Wspo-
mnianą wcześniej książkę Marcina Prokopa „Chłopaki 
Chojraki”, a także opowiadania księdza Twardowskie-
go, „Ciekawe zawody moich przyjaciół” z serii „Mądra 
Mysz”, opowieści o strachu, czyli jak oswoić lęk, i co to 
jest radość znajdziecie w Bibliotece Publicznej w Jastrzę-
biu. Zapraszamy również do naszych pozostałych biblio-
tek, czyli do Gminnej Biblioteki w Radomicach o raz do 
filii w Karnkowie, Trzebiegoszczu i Wichowie, gdzie cze-
ka na Was wiele ciekawych i wartościowych tytułów. Spo-
tkajmy się w bibliotece. Do zobaczenia.  

Filia biblioteczna w Jastrzębiu 
zaprasza małych czytelników 

po nowości książkowe

Odkrywamy kosmos – cykl zajęć 
edukacyjnych

	 21 maja obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień 
Kosmosu. Z tej okazji uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Kazimierza Różyckiego w Jastrzębiu zostali odkrywcami 
tajemnic niezbadanego wszechświata. W trakcie spotka-
nia, pod opieką instruktora zajęć, uczniowie udzielili od-
powiedzi na bardzo trudne pytania: Czy w kosmosie jest 
cicho? Czy kosmiczne galaktyki na nas czekają? Dlacze-
go Pluton nie jest planetą układu słonecznego? I z czego 
zbudowane są pierścienie Saturna? Okazuje się, że wśród 
młodzieży jest wielu miłośników przestrzeni kosmicznej, 
chcących aktywnie okrywać tajemnice galaktyki i pozna-
wać niezbadane dotąd obszary.
	 Zajęcia przeprowadzono w ramach projektu  
„Przebudowa Świetlicy Wiejskiej wraz z wyposażeniem 
w miejscowości Kolankowo gmina Lipno”. Jest to kolejne 

z szeregu zajęć  poświęconych tematyce astronomicznej. 
To właśnie w świetlicy wiejskiej w Kolankowie powsta-
ła Astro baza – centrum małego astronoma, gdzie oprócz 
zajęć edukacyjnych, sportowych i plastycznych odbywać 
się będą obserwacje gwiazdozbioru na specjalistycznym 
sprzęcie zakupionym ramach wspominanego projektu. Już 
teraz zapraszamy dzieci i młodzież do wspólnej, kosmicz-
nej przygody. Przewidzianych jest wiele ciekawych i edu-
kacyjnych zajęć, w tym obserwacje astronomiczne.  

„Sieć na kulturę” w bibliotece
	 Z radością pragniemy poinformować, że Biblio-
teka Publiczna w Radomicach dołączyła do projektu pn. 
„Sieć na kulturę w podregionie włocławskim”   organi-
zowanego przez Fundację Wspierania Zrównoważonego 
Rozwoju. 
	 Projekt „Sieć na kulturę” jest finansowany ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (działa-
nie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cy-
frowej”). Skierowany jest do Gminnych Samorządowych 
Instytucji Kultury – GISK (obejmuje instytucje kultury 
powadzone na szczeblu gminnym, wyłącznie takie jak: 
ośrodki kultury, centra kultury, domy kultury i biblioteki). 
Celem projektu jest: 
• Podniesienie kompetencji i kwalifikacji cyfrowych pra-
cowników GSIK poprzez organizacje szkoleń oraz dostęp 
do materiałów edukacyjnych;
• Rozwijanie kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży w 
wieku 10-18 poprzez prowadzenie atrakcyjnych i perspek-
tywicznych zajęć;
• Wyposażenie placówek GISK w sprzęt niezbędnych do 
organizacji zajęć i warsztatów. 
O szczegółach projektu oraz tematyce zajęć dla dzieci 
i młodzieży biblioteka poinformuje wkrótce. 

fot/źródło: https://www.siecnakulture.pl/
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Półka dla seniora – nowa oferta Bi-
blioteki w Radomicach

	 Gminna Biblioteka Publiczna w Radomicach 
przygotowała dla swoich czytelników nową ofertę. Tym 
razem skierowaną do starszych miłośników dobrych ksią-
żek. Mowa o tzw. „Półce dla seniora”, na której znajdą się 
- nowo zakupione - wybitne dzieła literatury polskiej i za-
granicznej jak: „Nad Niemnem”, „Przeminęło z wiatrem”, 
utwory Kraszewskiego czy Heleny Mniszek. Oprócz ka-
nonu literatury klasycznej biblioteka oferuje swoim do-
stojnym czytelnikom również książki współczesnych au-
torów, gdzie głównymi bohaterami są właśnie seniorzy. To 
takie tytuły jak: „Wiek żelaza” Johna Maxwella Coetzee, 
doceniony Literacką Nagrodą NIKE „Traktat o łuskaniu 
fasoli” Wiesława Myśliwskiego czy „Życie zaczyna się po 
sześćdziesiątce” Bernarda Olliviera. 
	 Bycie seniorem to spokojny odpoczynek, mar-
twienie się stanem zdrowia i brak wyzwań? Nic bardziej 
mylnego. Powieści o seniorach udowadniają, że emerytura 
może być kolejną przygodą, a życie zaczyna się po sześć-
dziesiątce. 
	 Oprócz nowości książkowych dla seniorów za-
dbaliśmy również o komfort czytania i zakupiliśmy litera-
turę obyczajową ze specjalnym, dużym drukiem. Książki 
są już opracowane i gotowe do wypożyczenia. Biblioteka 
Publiczna w Radomicach planuje również nawiązać sta-
łą współpracę z nowo otwartym Dziennym Domem „Se-
nior+” w Krzyżówkach i być częstym gościem w postaci 
mobilnej biblioteki. Serdecznie zapraszamy drogich se-
niorów do naszych bibliotek po sporą dawkę książkowego 
relaksu.  

Legimi w Twojej bibliotece
	 Gminna Biblioteka Publiczna w Radomicach ofe-
ruje bezpłatny dostęp do platformy LEGIMI czytelnikom 
naszych bibliotek. Baza Legimi to dostęp do ponad 60 000 
ebooków, w tym klasyki, bestsellerów i nowości.  Po kod 
można się zgłaszać zarówno osobiście, do filii bibliotecz-
nej w Jastrzębiu, jak i mailowo, pisząc na adres: bibliote-
ka.jastrzebie@uglipno.pl.
	 W obu przypadkach należy pamiętać, że kody 
wdajemy tylko aktywnym czytelnikom. Jeśli czytelnik                   
w bieżącym roku nie był w żadnej z naszych filii, jego 
konto jest nieaktywne. W takim przypadku należy uaktu-
alnić dane i aktywować konto – można to zrobić podczas 
wizyty w filii.
	 E-booki można  czytać za pośrednictwem wy-
branych czytników, a także na komputerach, tabletach                            
i smartfonach. „Wypożyczanie” e-booków możliwe jest 
dzięki współpracy naszej Biblioteki z aplikacją Legimi. 
Dzięki niej użytkownicy uzyskują dostęp do wielu cieka-
wych  tytułów. Książki można czytać za pośrednictwem 
bezpłatnej aplikacji Legimi dostępnej na urządzeniach 
obsługiwanych przez systemy iOS, Android, Windows 
oraz Windows Phone. Aplikację Legimi można uruchomić 
także na wybranych czytnikach, w tym m.in. PocketBook 
Touch Lux 2 i 3, InkBOOK Classic 2 czy InkBOOK Onyx. 

Pełna lista urządzeń znajduje się na stronie www.legimi.
com.
	 Serdecznie zapraszamy naszych czytelników do 
alternatywnej formy wypożyczeń. Kod ważny jest przez 
miesiąc, przez ten czas można przeczytać dowolną ilość 
e-booków. Po miesiącu można aktywować kolejny kod. 
Uwaga, liczba kodów jest ograniczona. 
	 Zapraszamy po odbiór kodów do filii w Jastrzębiu 
i już teraz życzmy miłej lektury. 
fot: Freepik/źródło: Facebook

Cyfrowa wypożyczalnia Publikacji 
Naukowych ACADEMICA 

	 Gminna Biblioteka Publiczna w Radomicach 
dołączyła do bibliotek należących do systemu Academi-
ca. Academica to cyfrowa wypożyczalnia międzybiblio-
teczna książek i czasopism naukowych. Na stronie www.
academica.edu.pl istnieje możliwość zintegrowanego, 
pełnotekstowego przeszukiwania artykułów i publikacji 
naukowych ze wszystkich dziedzin wiedzy, monografii, 
podręczników i skryptów oraz całych numerów czaso-
pism. Oczywiście korzystanie z systemu jest darmowe.
	 Głównym celem systemu jest zastąpienie trady-
cyjnej formy wypożyczeń międzybibliotecznych wypoży-
czalnią publikacji w postaci cyfrowej. Dzięki systemowi 
rezerwacji, który zaimplementowano w cyfrowej wypo-
życzalni Academica, możliwe jest zaplanowanie przez 
czytelnika terminu swojej pracy na terminalu w bibliotece. 
Publikacje nie chronione prawem autorskim lub licencjo-
nowane są dostępne dla każdego użytkownika Internetu 
bez ograniczeń. 
	 Dostępne będą dwa terminale, pierwszy w biblio-
tece głównej w Radomicach, z kolei drugi w filii biblio-
tecznej w Jastrzębiu. Zasób publikacji dostępnych w sys-
temie powiększa się każdego dnia.
	 Zapraszamy do korzystania z cyfrowej wypoży-
czalni. 	 Warto skorzystać z nowej usługi, jaką oferuje Bi-
blioteka Publiczna w Radomicach i sprawdzić jak ogrom-
ne możliwości wyszukiwania i dostępu do wiedzy daje 
Academica. Taka oferta z pewnością powinna zaintere-
sować uczniów, maturzystów, studentów oraz wszystkich 
tych, którzy chcą mieć alternatywną formę dostępu do pu-
blikacji naukowych. 

System academica.edu.pl oferuje czytelnikom:
• Dostęp do współczesnych publikacji naukowych
• Zasoby Biblioteki Narodowej dostępne w radomickiej 
i jastrzębskiej bibliotece
• Publikacje z domeny publicznej oraz licencjonowane do-
stępne online są bez ograniczeń
• Możliwość rezerwacji publikacji na dowolny termin
• Pełnotekstowa wyszukiwarka
• Możliwość tworzenia notatek
• Importowanie danych bibliograficznych
• Zapamiętywanie kwerend
• Korzystanie z systemu jest całkowicie darmowe
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	 9 maja 2021 r. w hali sportowej OSiR w Inowro-
cławiu zostały rozegrane Indywidualne Mistrzostwa Wo-
jewództwa w kategorii Kadet. W zawodach wystąpiło 
dwóch zawodników LZS Jastrzębie - Patryk Słabkowski 
i Mikołaj Krzewiński. Turniej rozpoczął się od elimina-
cji do Mistrzostw Polski. O dwa miejsca premiowane grą 
w MP rywalizowało 16 najlepszych kadetów z listy ran-
kingowej naszego województwa. Patryk Słabkowski roze-
grał rewelacyjne zawody, w finale turnieju eliminacyjnego 
pokonał wyżej notowanego Bartosza Afrykańskiego – KS 
Gotyk Toruń 3:2. Wygrana w turnieju to awans na Mi-
strzostwa Polski Kadetów, które odbędą się 19-20 czerwca 
w Rawie Mazowieckiej. Pierwsze szóstka zawodników 
turnieju eliminacyjnego awansowała również do rywali-
zacji w Mistrzostwach Województwa Kadetów. Obok Pa-
tryka w turnieju mistrzowskim zameldował się Mikołaj 
Krzewiński, który zajął 5 miejsce. 
	 Mistrzostwa Województwa to już turniej rozgry-
wany systemem pucharowym. W pierwszej rundzie Pa-
tryk Słabkowski rozegrał swój najlepszy mecz, gdzie po 
wyśmienitej, cierpliwej i rozsądnej grze pokonał Patryka 
Małeckiego – z LUKS Kołaczkowo 3:2 i awansował do 
półfinału. Na drodze do półfinału Mikołaja Krzewińskiego 
stanął, wspomniany wcześniej Bartosz Afrykański. Mimo 
dobrej gry naszego tenisisty, to torunianin awansował do 
półfinału pokonując Mikołaja 3:0. O zwycięstwie zade-
cydowały przede wszystkim końcówki każdego z setów 
gdzie zabrakło trochę „chłodnej głowy” i cierpliwości. 
W rywalizacji półfinałowej Patryka czekało bardzo trud-
ne zadanie, ponieważ trzeba było „skrzyżować” rakietkę 
z Mikołajem Łukaszewskim – Gwiazda Bydgoszcz, któ-
ry ma już na swoim koncie wiele znaczących zwycięstw 
i tytułów przy stole tenisowym. Nasz tenisista walczył 
dzielnie lecz musiał uznać wyższość rywala i przegrał 3:0. 
Końcowa klasyfikacja turnieju indywidualnego:

Dwa medale młodych zawodników LZS Jastrzębie                                                                                                        
w Indywidualnych Mistrzostwach Województwa Kadetów

1. Złoty Medal - Mikołaj Łukaszewski (Gwiazda Byd-
goszcz)
2. Srebrny Medal – Kacper Szurlej (KTS Energa Toruń)
3. Brązowy Medal - Patryk Słabkowski (LZS Jastrzębie)
4. Brązowy Medal – Bartosz Afrykański (KS Gotyk To-
ruń)
5. Miejsca V-VIII – Mikołaj Krzewiński (LZS Jastrzębie)

	 Po zawodach indywidualnych rozegrano także 
Mistrzostwa Województwa Kadetów w grze podwójnej. 
Jak można się domyślać tenisiści naszego LZSu zagrali 
w turnieju razem. Po bardzo dobrych występach dotarli do 
półfinału gdzie musieli uznać wyższość najwyżej notowa-
nej pary – Szurlej/Łukaszewski. To drugi brązowy medal 
tenisistów z Jastrzębia – Pierwszy Mikołaja i drugi Patryka.
	 Ciężka praca trenera Krzysztofa Rakowskiego 
zaowocowała w końcu wyśmienitymi wynikami. Obok 
bardzo dobrych występów w lidze młodzi tenisiści LZS 
Jastrzębie przywożą z Indywidualnych Mistrzostw Woje-
wództwa dwa brązowe medale i jakże cenny awans na In-
dywidualne Mistrzostwa Polski. Już za tydzień w Gniew-
kowie odbędą się Drużynowe Mistrzostwa Województwa 
Kadetów, gdzie również liczymy dobry występ, który za-
owocuje zdobyciem kolejnego medalu.
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